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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Reinhard Sager (CDU)
und

Antwort

der Landesregierung - Ministerprasidentin

Ausgaben fur ausgeschiedene Mitglieder der Landesregierung sowie Staa ts-sekretarinnen und Staatssekretare seit dem 31. Mai 1988

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele und welche Mitglieder der Landesregierung sowie Staatssekretarinnen und Staatssekretéare sind seit dem 31. Mai 1988 aus dem Dienst des Landes Schleswig-Holstein ausgeschieden, untergliedert nach Ministerinnen und Ministern, Staatssekretarinnen und Staatssekretéren, nach Ressorts und nach dem Zeitpunkt des Ausscheidens?

Siehe Ubersicht zu Frage 1

2. In welcher Hohe entstanden seitdem Ausgaben fir Ubergangsgelder, Pensionen und ggf. weitere Leistungen, untergliedert nach Ministerinnen und Ministern, Staatssekretéarinnen und Staatssekretaren?

Siehe Ubersicht zu Frage 2
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Zu Frage 1: Ausgeschiedene Ministerinnen und Minister, Staatssekretarinnen und Staatssekretare

Ausgeschiedene Ministerinnen und Minister seit dem 31.05.1988

Ressort Name Zeitpunkt des
Ausscheidens

Minister fur Dr. Henning Schwarz 31.05.1988

Bundesangelegenheiten Eva Rihmkorf 04.05.1992

Justizminister Heiko Hoffmann 31.05.1988
Dr. Klaus Klingner 22.05.1996

Ministerium fur Justiz, Gerd Walter 28.03.2000

Bundes- und

Europaangelegenheiten

Kultusminister Dr. Peter Bendixen 31.05.1988

Ministerin fir Bildung, Marianne Tidick 22.05.1996

Wissenschaft, Jugend und

Kultur

Ministerium fir Bildung, Gisela Bohrk 28.10.1998

Wissenschaft, Forschung

und Kultur

Innenminister Karl Eduard Claussen 31.05.1988
Prof. Dr. Hans Peter Bull 25.01.1995

Innenministerium Dr. Ekkehard Wienholtz 28.03.2000

Ministerium fur Frauen, Angelika Birk 28.03.2000

Jugend, Wohnungs- und

Stadtebau

Finanzminister Roger Asmussen 31.05.1988

Minister fur Wirtschaft, Dr. Franz Froschmaier 04.05.1992

Technik und Verkehr Uwe Thomas 19.05.1993

Ministerium fir Wirtschatft, Peer Steinbriick 28.10.1998

Technologie und Verkehr Horst Glnter Bulck 28.03.2000

Minister fir Ernahrung, Gunter Flessner 31.05.1988

Landwirtschaft und Forsten

Ministerium fir landliche Hans Wiesen 05.05.1998

Raume, Landwirtschaft,

Fischerei und Tourismus

Sozialminister Ursula Grafin von Brockdorff 31.05.1988

Minister fir Soziales, Gunther Jansen 23.03.1993

Gesundheit und Energie

Minister far Natur und Prof. Dr. Bernd Heydemann 31.12.1993

Umwelt Dr. Edda Miiller 22.05.1996

Ministerium fur Umwelt, Rainder Steenblock 28.03.2000

Natur und Forsten


Ausgeschiedene Staatssekretarinnen und Staatssekretéare seit dem 31.05.1988

Ressort Name Zeitpunkt des
Ausscheidens

Staatskanzlei Dr. Kurt Boysen 31.05.1988

Minister fur Bundes- und Dr. Michael Bursch 19.05.1993

Europaangelegenheiten

Justizminister Uwe Jensen 19.05.1993
Dr. Stefan Pelny 22.05.1996

Kultusminister Dr. Wolfgang Clausen 31.05.1988

Ministerin fur Bildung, Dr. Joachim Peter Kreyenberg 19.05.1993

Wissenschaft, Jugend und

Kultur

Ministerium flr Frauen, Dr. Bodo Richter 25.01.1995

Bildung, Weiterbildung und

Sport

Ministerium fur Bildung, Gyde Koster 28.10.1998

Wissenschaft, Forschung Dr. Dieter Swatek 28.10.1998

und Kultur

Innenminister Georg Poetzsch-Heffter 31.05.1988

Innenministerium Hartmut Wegener 28.03.2000

Ministerium flr Frauen, Dr. Ursula Muller 03.01.1999

Jugend, Wohnungs- und Dr. Christa Karras 28.03.2000

Stadtebau

Ministerium fir Finanzen und | Dr. Joachim Lohmann 30.11.1998

Energie

Minister fur Wirtschaft und Dr. Gerd Keussen 31.05.1988

Verkehr

Ministerium fir Wirtschatft, Dr. Helga Schmid 28.10.1998

Technologie und Verkehr

Minister fur Ernahrung, Dr. Sénke Traulsen 31.05.1988

Landwirtschaft und Forsten

Minister fir Ernéhrung, Manfred Merforth 31.12.1991

Landwirtschaft, Forsten und

Fischerei

Ministerin fur Arbeit, Dr. Dorothee Bittscheidt-Peters 22.05.1996

Soziales, Jugend und

Gesundheit

Minister fur Natur und Dr. Volker Schmidt 22.05.1996

Umwelt
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Zu Frage 2: Ausgaben fur Ubergangsgelder, Pensionen und ggf. weitere

Leistungen
Ministerinnen und Staatssekretarinnen und
Minister Staatssekretare
Ubergangsgelder 4.586.425,83 DM 814.969,10 DM

Pensionen

12.379.093,36 DM

17.003.373,01 DM

Beihilfen bis 15.05.2000

460.532,99 DM

435.938,13 DM

